

# Ejendomsfonden Kulturgrunden

Tingvej 18A  
8543 Hornslet

CVR-nr. 44 96 53 56

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på fondens ordinære generalforsam-  
ling den 30. juni 2025

---

Jørn Dam  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. maj - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Ledelsesberetning

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål at drive på alment velgørende, almennyttigt grundlag at fremme og understøtte den kulturelle udvikling i Hornslet og Syddjurs Kommune ved at anlægge, vedligeholde og udleje bygninger, arealer og faciliteter til kulturhuset i Hornslet, som skal danne ramme om samarbejde mellem borgere, institutioner, erhverv, kulturelle aktører og foreninger i Hornslet og Syddjurs Kommune med henblik på at sikre udvikling og tilpasning af bygninger, arealer og faciliteter, så de modsvarer den transformation, som Hornslet til stadighed undergår i takt med det omgivende samfund samt i form af uddeling, at støtte de i 2.01.01-03 nævnte almennyttige initiativer og aktiviteter.

Med henblik på opfyldelse af formålsbestemmelsen kan Fonden tilvejebringe kapital, herunder lån og modtage bidrag fra myndigheder, private fonde og virksomheder, institutioner, organisationer m.v.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 88.452, og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 394.383.

Fondens ledelse anser resultatet for at være tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for god fondsledelse

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jfr. årsregnskabslovens § 77a.

Fonden er omfattet af anbefaling for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

#### Åbenhed og kommunikation

Der kommunikeres i opstartsfasen på Foreningen Kulturgrundens hjemmeside omkring Fondens aktiviteter. Foreningen Kulturgrunden har til formål at understøtte Fondens projekt Kulturhus og at afholde kulturelle arrangementer i Hornslet.

#### Overordnede opgaver og ansvar

Fondens bestyrelse afholder løbende møder vedr. kulturhusets proces. Årligt afholdes årsmøde i fonden med godkendelse af årsregnskabet. Fondens direktion Lotte Jensen har ansvaret for daglig drift i fonden.

#### Formanden og næstformanden for bestyrelsen

Fonden følger anbefalingerne

#### Bestyrelsens sammensætning og organisering

Bestyrelsens sammensætning følger fondens vedtægter:

Bestyrelsen består af 4-6 medlemmer, derudover kan der vælges 1-3 menige medlemmer.

#### Uafhængighed

Bestyrelsen består af 4-6 medlemmer, som skal have en komplementære kompetence, der modsvarer Fondens behov i anlægsfasen.

3 medlemmer af bestyrelsen skal udpeges af henholdsvis Syddjurs Kommune, Foreningen Kulturgrunden og DEN SELVEJENDE INST KOM-BI.

Derudover kan der vælges 1-3 menige medlemmer.

#### Udpegningsperiode

Bestyrelsesmedlemmerne er udpeget for en periode på 2-4 år.

#### Evalueringsperiode

Fonden følger anbefalingen.

#### Ledelsens vederlag

Direktøren har i 2024 modtaget vederlag kr. 100.000.

Bestyrelsen har i 2024 ikke modtaget vederlag

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jfr. årsregnskabsloven § 77b.

I følge vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Ifølge fondens vedtægter er fondens formål at drive på alment velgørende, almennyttigt grundlag at fremme og understøtte den kulturelle udvikling i Hornslet og Syddjurs Kommune ved at anlægge, vedligeholde og udleje bygninger, arealer og faciliteter til kulturhuset i Hornslet, som skal danne ramme om samarbejde mellem borgere, institutioner, erhverv, kulturelle aktører og foreninger i Hornslet og Syddjurs Kommune med henblik på at sikre udvikling og tilpasning af bygninger, arealer og faciliteter, så de modsvarer den transformation, som Hornslet til stadighed undergår i takt med det omgivende samfund samt i form af uddeling, at støtte de i 2.01.01-03 nævnte almennyttige initiativer og aktiviteter.

Med henblik på opfyldelse af formålsbestemmelsen kan Fonden tilvejebringe kapital, herunder lån og modtage bidrag fra myndigheder, private fonde og virksomheder, institutioner, organisationer m.v.

## Resultatopgørelse 1. maj - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>188.261</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-100.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>88.261</b>
Finansielle indtægter		<u>191</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>88.452</u></b>
Overført resultat		<u>88.452</u>
		<b><u>88.452</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.
<b>Aktiver</b>		
Andre tilgodehavender		<u>1.742.741</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.742.741</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>82.694</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.825.435</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>1.825.435</b></u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u>
		kr.
<b>Passiver</b>		
Fondskapital		300.000
Overkurs ved emission		5.931
Overført resultat		<u>88.452</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>394.383</b></u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>831.052</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.431.052</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>1.431.052</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>1.825.435</b></u></u>

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Fondskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2024	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	88.452	88.452
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	300.000	5.931	0	305.931
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>5.931</u></b>	<b><u>88.452</u></b>	<b><u>394.383</u></b>

## Noter

	<u>2024</u>
	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>	
Lønninger	<u>100.000</u>
	<u><b>100.000</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Jørn Dam

Navn returneret af MitId: Jørn Dam  
Bestyrelsesformand  
ID: f717deea-2f7a-4d2c-86b0-3b3f0a0f38b0  
IP-adresse: 194.255.97.107:18596  
Dato for underskrift: 07-07-2025 13:38:42 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Lotte Jensen

Navn returneret af MitId: Liselotte Jensen  
Direktør  
ID: b82037bb-92da-4707-966c-83397f16f43f  
IP-adresse: 83.95.220.135:24391  
Dato for underskrift: 07-07-2025 10:02:41 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Luise Pape Rydahl

Navn returneret af MitId: Luise Pape Rydahl  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 2b917fb5-4302-4163-a8bf-4d54edac7740  
IP-adresse: 212.10.124.241:60588  
Dato for underskrift: 08-07-2025 10:09:19 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Jan Kjær Madsen

Navn returneret af MitId: Jan Kjær Madsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 6e182d6a-c8fb-4f21-a26f-986c51142c5f  
IP-adresse: 80.208.74.39:29384  
Dato for underskrift: 08-07-2025 17:45:56 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Lars Hjortshøj Jacobsen

Navn returneret af MitId: Lars Hjortshøj Jacobsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 53873749-1235-4eb0-bee1-f7f5b105b292  
IP-adresse: 87.49.44.30:55677  
Dato for underskrift: 07-07-2025 22:40:33 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Solveig Skov Nielsen

Navn returneret af MitId: Solveig Nielsen  
Revisor  
ID: 2c70a30f-c715-4cd2-9af6-5c4a15bec7b2  
IP-adresse: 152.115.109.62:21544  
Dato for underskrift: 09-07-2025 06:32:49 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



### Jørn Dam

Navn returneret af MitId: Jørn Dam  
Dirigent  
ID: f717deea-2f7a-4d2c-86b0-3b3f0a0f38b0  
IP-adresse: 194.255.97.107:8779  
Dato for underskrift: 09-07-2025 09:03:16 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 1807a9Pswhq252693617